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08/05/2023

Rua Dr. Vital Soares, 268

CENTRO

13.782.461/0001-05

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 812.949,68( Oitocentos
e Doze Mil Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Oito
Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 015

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 811.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

01.01.00 CÂMARA MUNICIPAL

2001 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 400.000,00Recursos não vinculados de Impostos LEGISLATIVO1500

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 25.949,68Recursos não vinculados de Impostos LEGISLATIVO1500

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 30.000,00Recursos não vinculados de Impostos LEGISLATIVO1500

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 30.000,00Recursos não vinculados de Impostos LEGISLATIVO1500

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 87.000,00Recursos não vinculados de Impostos LEGISLATIVO1500

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos não vinculados de Impostos LEGISLATIVO1500

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 230.000,00Recursos não vinculados de Impostos LEGISLATIVO1500

Total do Projeto / Atividade R$ 812.949,68

Total da Unidade  R$ 812.949,68

812.949,68Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 812.949,68Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

2018 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 3.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 3.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00

Total da Unidade  R$ 16.000,00

02.02.00 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

1014 REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
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Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.02.00 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

2017 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 100.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.1.9.0.16.00.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 3.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 35.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

4.4.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 3.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 148.000,00

2020 AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 70.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 87.000,00

2024 CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM CONSÓRCIO PÚBLICO

3.1.7.1.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 30.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

4.4.7.1.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 310.000,00

02.07.00 SECRETARIA  DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

2126 MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 16.500,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 3.630,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 40.130,00

2197 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 130.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 100.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 50.600,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 280.600,00

Total da Unidade  R$ 320.730,00

02.12.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA

1156 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DE MERCADOS E FEIRAS

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 40.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00
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Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.12.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA

2157 MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.419,68Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 32.400,00Recursos não vinculados de Impostos1500

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 63.819,68

2161 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 48.400,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 62.400,00

Total da Unidade  R$ 166.219,68

812.949,68Valor Total Anulado R$

  

 

ALOISIO MIGUEL REBONATO
Prefeito

784.492.517-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

MACAÚBAS, 08 de maio de 2023

Página 3 de 3

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-05-19T17:21:47-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




